














40 2ª feira | 02/Ago/2021  - Edição nº 10987

 CONTRATO n.º 348/2021 
Objeto: Aquisição de Medicamentos. (pregão eletrônico 042/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. Valor: R$ 
84.673,92. Prazo de vigência: 07/07/2021 a 06/07/2022. 
 CONTRATO n.º 349/2021 

Objeto: Aquisição de Medicamentos. (pregão eletrônico 042/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.. Valor: R$ 157.382,92. Prazo de vigência: 07/07/2021 a 
06/07/2022. 
 CONTRATO n.º 350/2021 

Objeto: Aquisição de Medicamentos (pregão eletrônico 042/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: A.P. TORTELLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 65.000,00. Prazo de vigência: 
07/07/2021 a 06/07/2022. 
 CONTRATO n.º 372/2021 

Objeto: Aquisição de Mobiliário (pregão eletrônico 029/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PATRICIA DE MORAES HINZ - ME. Valor: R$ 10.900,00. 
Prazo de vigência: 21/07/2021 a 20/07/2022. 
 CONTRATO n.º 373/2021 

Objeto: Aquisição de Mobiliário (pregão eletrônico 029/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
Valor: R$ 15.799,00. Prazo de vigência: 15/07/2021 a 14/07/2022. 
 CONTRATO n.º 374/2021 

Objeto: Aquisição de Mobiliário (pregão eletrônico 029/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ARAUJO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 
12.348,00. Prazo de vigência: 15/07/2021 a 14/07/2022. 
 CONTRATO n.º 375/2021 

Objeto: Aquisição de Mobiliário (pregão eletrônico 029/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA. 
Valor: R$ 6.870,00. Prazo de vigência: 15/07/2021 a 14/07/2022. 
 CONTRATO n.º 376/2021 

Objeto: Aquisição de Mobiliário (pregão eletrônico 029/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL - 
EIRELI. Valor: R$ 12.579,64. Prazo de vigência: 21/07/2021 a 
20/07/2022. 
 CONTRATO n.º 377/2021 

Objeto: Aquisição de Mobiliário (pregão eletrônico 029/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: CCK COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 2.320,00. Prazo de 
vigência: 15/07/2021 a 14/07/2022. 

Ponta Grossa, 30/07/2021. 
Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

 
 
 

118527/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

EDITAL N.º 04/2021 – PROC – BB: 874935 
       PROCESSO - 4546003/2021 - PROTOCOLO Nº 17.448.421-0 
 
Objeto: Registro de preços, por um período de doze (12) meses para 
futura e eventual contratação de serviços de empresa especializada em 
telecomunicação, que possuam outorga da ANATEL- Agência Nacional 
de Telecomunicações, para prestação de serviços de telefonia móvel 
pessoal ( SMP- Serviço Móvel Pessoal ), através da tecnologia 3G/4G 
ou superior pelo sistema digital Pós-Pago, Fixo Mensal, mediante o 
fornecimento de acessos móveis, oferecendo o serviço de ligações, de 
mensagens de texto e pacote de dados para acesso à internet, bem 
como ferramenta de gestão, conforme descrito no Anexo I. 
Valor máximo do Edital: R$ 28.925,00 (Vinte e oito mil, novecentos e 
vinte cinco reais). 
O pregoeiro Amarildo Barreto torna público aos interessados a 
Ata de Registro de Preços, referente ao edital 04/2021, processo 
homologado em 27/07/2021, CLARO S.A, CNPJ.: 
40.432.544/0001-47, valor unitário R$ 12,20, Valor total R$ 6.100,00, 
para 500, unidades. 
                                                         

  Paranavaí, 30 de julho de 2021. 
 

AMARILDO BARRETO 
 PREGOEIRO UNESPAR/PROTARIA 191/2021 

 118323/2021

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

EXTRATO DO CONTRATO 9912544964/2021  
PROTOCOLO: 17.505.668-8 

CONTRATO Nª 9912544964/2021 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARAN – UNESPAR, 
CNPJ: 05.012.896/0001-42 
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS, CNPJ: 30.028.316/0020-76 
Objeto: Contrato de prestação de serviços dos Correios, pelo período de 12 
(doze) meses, contados a partir de 23/07/2021. 
 

 Paranava, 29 de julho de 2021.  
 

 Salete Paulina Machado Sirino - Reitora 

 

 

 

118311/2021

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus - Apucarana 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 097/2021 
 

Protocolo -  17.863.358-9 
Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação: 
Serviços fornecimento de vales transporte - Natureza da Solicitação: 
Inexigibilidade Art 25 - Inciso I da Lei Federal nº 8.666/1993 e art. 33, 
Inciso I da Lei Estadual nº 15608/2007. Objeto da Inexigibilidade: 
aquisição de 450 vale transporte para os estagiários da UNESPAR - 
Campus Apucarana. Empresa: Viação Apucarana Ltda - CNPJ 
75.739.797/0001-42 -  Valor: R$ 1.350,00 -   PARECER JURÍDICO Nº 
026/2021 PROJUR/UNESPAR. 

Apucarana, 29 de julho de 2021. 
 

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de 
Apucarana 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

118312/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2021

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  artigo  33  lei  15.608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº  08/2021, protocolado sob nº 07566/2021, de
16/06/2021,  contratação  de  empresa  para  manutenção  preventiva  no
equipamento  "Microscópio  Eletrônico  de  Varredura",  com  recursos  do
Convênio  01.19.0192/FINEP,  no  valor  total  de  R$  1.800,00  (um  mil  e
oitocentos  reais), em  favor  da  empresa:  TESCAN  DO  BRASIL
INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  artigo  33  lei  15.608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº  10/2021, protocolado sob nº 08542/2021, de
28/06/2021,  aquisição do reagente GoScript Reverse Transcriptase (A5003),
com  recursos  do  convênio  n°  817522/15  CAPES,  no  valor  total  de  R$
4.128,00  (quatro  mil  e  cento  e  vinte  e  oito  reais),  em favor  da  empresa:
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

118238/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 04/2021
Objeto: Contratação de empresa para manutenção das plataformas de acesso do
Campus Santa Cruz.
Valor total: R$ 10.80000.
Empresa contratada: LEANDRO BASTOS.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 30/07/2021 (assinatura do contrato).
Homologado por: Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 04242/2021 de 23/04/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

118578/2021

UNIOESTE

                  O Diretor Geral da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições, torna 
público:

AVISO DE LICITAÇÃO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
455014021

Documento emitido em 02/08/2021 08:48:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10987 | 02/08/2021 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


